[bookmark: _GoBack]河北传媒学院
关于组织2025年度教职工体检的通知

各学院、各处室:
  为了保障广大教职员工的身体健康，校工会将于6月16日-20日举行2025年度教职工健康体检活动。现将有关事项通知如下：
一、体检对象
全体工会会员
二、体检地点及时间
兴安校区医务室： 6月16日-18日，共3天（全天，7:30—19:00）
鹿泉校区医务室：6月19日，共1天（全天，7:30—19:00）
警安校区医务室：6月20日，共1天（全天，7:30—19:00）
三、各部门具体体检时间安排
	2025.6.16
	机关处室、图书馆、继续教育学院
	兴安校区

	2025.6.17
	影视艺术学院、文化产业管理学院、研究生院
	兴安校区

	2025.6.17
	美术与设计学院、马克思主义学院
	兴安校区

	2025.6.18
	新闻传播学院、人工智能学院
	兴安校区

	2025.6.18
	数字艺术与动画学院、国际传播学院
	兴安校区

	2025.6.19
	驻鹿泉校区的处室、学院
	鹿泉校区

	2025.6.20
	驻警安校区的处室、学院
	警安校区

注：因工作原因或者女性生理期影响不能按时间参与体检的人员可跨校区进行体检，或直接前往爱伯特体检中心进行体检，地址：河北省石家庄市栾城区青石线X063号，截止时间：2025年7月30日。
4、 体检项目介绍
（见附件）
5、 体检注意事项
1.体检前3日保持正常清淡饮食，体检前一天不要暴饮暴食，勿饮酒，受检前需要禁食10个小时。须空腹体检项目：采血项目、腹部彩超，其余项目可全天检测。
2.如有慢性疾病患者如糖尿病、高血压、心脏病、哮喘等，在体检时要带好平日服用的药物，查完空腹项目就可以正常服药。
3.受检者应穿宽松、休闲的衣服，勿穿有扣子或金属饰物的内衣,女士不要穿连裤袜。
4.建议未婚女士告知检查医生自己属未婚，妇科超声只能选择经腹部检查。女性受检者经期不要做尿常规检查，经期后可补查。
5.乙肝为自愿检查项目，可选择放弃，受检该项目人员需要签订知情同意书。
6.计划6个月内怀孕的男士、女士勿做X线检查，已受孕的女士勿做X线检查及妇科检查。
7.体检前3天至一周请勿做剧烈运动。
8.待全部检查项目完毕后，请将导引单交回领表处。
9.严禁替代检查，一经发现将追究相关人员责任。
10.体检时做到有序排队不拥挤，注意自身安全。
    11.体检后在领体检表处领取早餐。

附件：1.四十五周岁以下教职工体检项目
2.四十五周岁及以上教职工体检项目

                                     校工会
2025年6月13日

附件1：

	45周岁以下人员体检项目

	一般检查
	身高、体重、血压

	临床检查
	心肺部听诊、腹部叩诊

	眼科检查
	眼底镜

	检验科
	血常规

	传染病三项（甲肝、乙肝、丙肝）

	肝功八项

	肾功三项

	空腹血糖

	胰岛素定量

	糖化血红蛋白

	血脂六项

	甲胎蛋白、癌胚抗原

	幽门螺杆菌抗体

	同型半胱氨酸

	心肌酶五项

	IGRA（荧光免疫层析法）

	尿常规

	彩超
	肝胆彩超

	胰脾彩超

	双肾彩超

	甲状腺彩超

	颈动脉彩超

	前列腺彩超（男）

	乳腺彩超（女）

	子宫、附件彩超（女）

	功能科
	静态心电图

	妇科
	宫颈液基TCT

	HPV检测（23型）

	放射科
	头、颈、胸、上腹、下腹、腰椎CT任选一项

	颈部侧位片

附件2：

	45周岁及以上人员体检项目

	一般检查
	身高、体重、血压

	临床检查
	心肺部听诊、腹部叩诊

	眼科检查
	眼底镜

	检验科
	血常规

	传染病三项（甲肝、乙肝、丙肝）

	肝功八项

	肾功三项

	空腹血糖

	胰岛素定量

	糖化血红蛋白

	血脂六项

	甲胎蛋白、癌胚抗原、铁蛋白、CA-199、CA-125（女）、前列腺特异性抗体（男）

	幽门螺杆菌抗体

	同型半胱氨酸

	心肌酶五项

	IGRA（荧光免疫层析法）

	尿常规

	彩超
	肝胆彩超

	胰脾彩超

	双肾彩超

	甲状腺彩超

	颈动脉彩超

	前列腺彩超（男）

	乳腺彩超（女）

	子宫、附件彩超（女）

	功能科
	静态心电图

	妇科
	宫颈液基TCT

	HPV检测（23型）

	放射科
	头、颈、胸、上腹、下腹、腰椎CT任选一项

	颈部侧位片